
Entgelttabelle nach dem Tarifvertrag für den 
öffentlichen Dienst der Länder (TV-L) 
Gültig vom 01. Dezember 2022 bis 30. September 2023 

 
TV-L – Jahressonderzahlung   
Beschäftigte, die am 1. Dezember im Arbeitsverhältnis stehen, haben Anspruch auf eine 
Jahressonderzahlung. Als Bemessungsgrundlage wird jedoch das durchschnittliche monatliche 
Entgelt der Monate Juli, August und September herangezogen. Bei Beschäftigten, die nach dem 31. 
August eingestellt werden, wird das erste volle Monatsentgelt zu Grunde gelegt. Im Falle von 
fehlenden Beschäftigungszeiten während des laufenden Jahres (beispielsweise bei Neueinstellungen 
im Jahresverlauf) wird die Sonderzahlung um 1/12 für jeden Monat ohne Gehalt gekürzt. 

Jahressonderzahlung TV-L 2021 

E 14 bis E 15 = 32,53% 

E 12 bis E 13 = 46,47% 

E 9a bis E 11 = 74,35% 

E 5 bis E 8 = 88,14% 

E 1 bis E 4 = 87,43% 

 

Alle Angaben ohne Gewähr! 

Entgelt- 
gruppe  

Grundentgelt   Entwicklungsstufen   

Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4  Stufe 5  Stufe 6  
15  5.017,31 5.394,35 5.593,59 6.301,27 6.837,15 7.042,26 
14  4.542,64 4.885,93 5.167,63 5.593,59 6.246,27 6.433,67 
13  4.188,38 4.508,07 4.748,54 5.215,72 5.861,53 6.037,38 
12  3.774,84 4.040,88 4.604,26 5.098,93 5.737,87 5.910,00 
11  3.652,64 3.898,38 4.178,29 4.604,26 5.222,60 5.379,28 
10  3.523,62 3.764,77 4.040,88 4.322,55 4.858,48 5.004,24 
9b  3.136,59 3.369,08 3.520,54 3.939,07 4.295,09 4.423,96 
9a  3.136,59 3.369,08 3.419,58 3.520,54 3.939,07 4.055,96 
8  2.946,46 3.173,48 3.299,66 3.419,58 3.552,10 3.634,13 
7  2.772,35 2.994,05 3.160,84 3.287,05 3.388,03 3.476,36 
6  2.725,66 2.945,10 3.067,49 3.192,41 3.274,43 3.362,77 
5  2.618,93 2.834,95 2.957,34 3.073,61 3.167,15 3.230,26 
4  2.500,70 2.718,69 2.871,67 2.957,34 3.043,02 3.098,08 
3  2.468,79 2.681,96 2.743,16 2.841,06 2.920,62 2.987,93 
2  2.302,84 2.504,49 2.565,69 2.626,88 2.767,62 2.914,51 
1  Je 4 Jahre  2.094,49 2.125,06 2.161,78 2.198,51 2.290,30 
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